
Strona 1 z 2 

 

 

Uchwała Nr 2/2025 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Toruniu w sprawie 

wykonywanych kierunków działań z zakresu ustawowych zadań dofinansowywanych ze środków 

finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w II kwartale 2025 

roku dotyczących rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych powiatu toruńskiego i programu 

pn. „Aktywny Samorząd” oraz działalności i funkcjonowaniu Warsztatów Terapii Zajęciowej.  

Na podstawie § 6 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej  

z dnia 25 marca 2003 r. w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich  

i powiatowych społecznych rad do spraw osób niepełnosprawnych (Dz. U. 2003 r. Nr 62,  

poz. 560), 

uchwala się co następuje: 

§ 1 

Pozytywnie opiniuje się realizację dofinansowań ze środków finansowych PFRON w zakresie 

rehabilitacji społecznej w II kwartale 2025 r. oraz założenia kontynuacji dofinansowań  

w następnym kwartale 2025 r. pomimo ograniczonych środków PFRON przyznanych algorytmem 

dla Powiatu Toruńskiego na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. 

§ 2  

Negatywnie ocenia się niewystarczającą wysokość przyznanych algorytmem środków finansowych 

PFRON względem ilości złożonych wniosków o dofinansowania z zakresu rehabilitacji społecznej. 

W dniu posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych środki 

finansowe PFRON są już w całości rozdysponowane. Ponadto występuje znaczny brak środków 

finansowych PFRON na realizację wszystkich zarejestrowanych wniosków osób 

niepełnosprawnych z terenu Powiatu Toruńskiego z zakresu rehabilitacji społecznej, które wpłynęły 

do tut. Centrum. 

§ 3 

W odniesieniu do wniesionego odwołania do odmowy realizacji wniosku osoby fizycznej 

prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą w związku z rodzajem prowadzonej 

działalności o dofinansowanie ze środków finansowych PFRON do zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego za pośrednictwem PCPR w Toruniu do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Toruniu, Powiatowa Rada Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Toruniu 

podtrzymuje swoje stanowisko o zaspokajaniu w pierwszej kolejności potrzeb dofinansowań  

ze środków finansowych PFRON dla indywidualnych osób niepełnosprawnych z terenu  

Powiatu Toruńskiego zgodnie z wcześniej podjętymi Uchwałami: Uchwała PSRON Nr 4, § 2  

z dnia 13-12-2024 r. oraz Uchwała PSRON Nr 1,  § 4 z dnia 28-03-2025 r.  

 



Strona 2 z 2 

 

§ 4 

Z aprobatą opiniuje się założenia realizację form wsparcia osób niepełnosprawnych powiatu 

toruńskiego przewidzianych w programie PFRON pn. „Aktywny Samorząd” realizowanych  

dla osób niepełnosprawnych Powiatu Toruńskiego w 2025 roku, którego celem jest 

wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów w życiu 

społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. 

§ 5 

Ponadto przychylnie przyjęto informację o działalności i funkcjonowaniu Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Sławkowie w II kwartale 2025 roku. 

§ 6 

Uchwała wchodzi życie z dniem jej podpisania. 

 

Przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady 

do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

/-/ Anna Bykowska 


